*ahi%ﬁ_. %
MINISTERIO DA EDUCACAO
Instituto Federal de Educacio, Ciéncia e Tecnologia de Brasilia

PORTARIA N° 1036, DE 27 DE MAIO DE 2015

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA, nomeado
pela Portaria N° 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diario Oficial da Unido de 20
de outubro de 2014, no uso de suas atribuicdes legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Portaria Normativa/RIFB n° 001 de 09 de margo de 2015;
CONSIDERANDO os autos do Processo n® 23161.008807.2015-38;
RESOLVE:

Art. 1° - DETERMINAR a amplia¢do do horario de atendimento de 8h as 22h da
Coordenacao de Assisténcia Estudantil e Inclusdo Social do Campus Gama.

Art. 2° - O horario de cada servidor com exercicio na Coordenagao de Assisténcia
Estudantil e Inclusdo Social do Campus Gama deverd ser fixado em local visivel na entrada
principal do setor.

Art. 3° - Os atendimentos ao publico usuario que usufruirem dos servigos prestados
por este setor deverdo ser registrados na planilha anexa a esta Portaria, a fim de demonstrar o
cumprimento do objetivo da ampliagdao do horario de atendimento do setor.

Art. 4° - Fica estabelecido que a Comissdao Central para Acompanhamento da
Flexibiliza¢ao da Jornada de Trabalho dos Técnicos Administrativos em Educagao (CAFTAE)
instituida pela Portaria n°® 406, de 09 de mar¢o de 2015, fard o acompanhamento do servico
prestado pelo setor apos ampliagdo do horario de atendimento da Coordenagdo de Assisténcia
Estudantil e Inclusdao Social do Campus Gama.

Art. 5° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacgao.

Original assinada .
ADILSON CESAR DE ARAUJO
Reitor Substituto

Publicada no BS/IFB, de 27.05.2015

NG

MINISTERIO DA EDUCACAO
Instituto Federal de Educac¢ao, Ciéncia e Tecnologia de Brasilia

PLANILHA PARA REGISTRO DOS ATENDIMENTOS AO PUBLICO USUARIO

SETOR/CAMPUS:
N° IDENTIFICACAO DO USUARIO MOTIVO DO ATENDIMENTO REGISTRO 3%%2%&%1}3 ENCAMINHAMENTO
( ) RESOLVIDO
NOME: ( )PENDENTE/
MOTIVO:
DATA: [/
EMAIL/TELEFONE: ( ) OUTROS
HORA:
( ) RESOLVIDO
NOME:
( )PENDENTE/
MOTIVO:
DATA: [/
EMAIL/TELEFONE:
/ ON ( ) OUTROS
HORA:

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília